Протокол №2
предварительного собрания жителей улицы Зеленая и Молодёжная д. Новошарипово сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в рамках участия в ППМИ

13.11.2021г. 16:00 ч                                                                  д. Новошарипово
Председатель: глава сельского поселения Шарафутдинов А.К.

Секретарь: управ. делами Кагарманова Р. А.

Присутствовал: 10 чел.

Общая численность проживающих: 54 чел., взрослого населения 43 чел.
Во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111 «О введении режима "Повышенная готовность" на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» (с последними изменениями) рассмотрение вопросов предварительного собрания жителей д. Новошарипово сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан в рамках участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, (ППМИ) проводилось очным способом до 30 человек.
Повестка дня

1. Информация о Программе поддержке местных инициатив в Республике Башкортостан и возможном участии в нем сельского поселения.

2. О наиболее  острых социально-экономических проблемах сельского поселения, связанных с социальной и экономической инфраструктурой и выборе проекта для участия в ППМИ

3. О софинансировании проекта ППМИ со стороны сельского поселения, населения и спонсоров

1.Слушали:  Информацию о ППМИ и возможном участии в нем сельского поселения.

 Докладчик: Шарафутдинов А.К.
Решили: Принять к сведению о ППМИ, посчитать целесообразным участие в ней муниципального образования.

2.Слушали: О наиболее острых социально-экономических проблемах сельского поселения, связанных с социальной и экономической инфраструктурой.

Докладчик Глава СП Шарафутдинов А.К

Выступили:
Нугуманова Г.Г. – староста д. Новошарипово. Она говорила, что требуется капитальный ремонт кладбища д. Новошарипово. В данный момент кладбище огорожено только штакетником. Ограждение кладбища находится в ветхом состоянии.
Выступили: Мифтахова Д. Д, Шамсутдинова А. А., Степанов А. Д. жители д.Новошарипово. Они поддержали мнение старосты деревни. По их мнению, первоочередной проблемой деревни является капитальный ремонт ограждения кладбища д. Новошарипово.
Голосовали: За ремонт кладбища д. Новошарипово
 – проголосовали 10 чел.
Решили: Считать наиболее неотложной и важной задачей, связанной с муниципальной инфраструктурой, является ремонт кладбища д. Новошарипово.

3.  Слушали: О софинансировании проекта ППМИ со стороны местного сообщества     (муниципального бюджета,вклада населения,вклада спонсоров)

      Докладчик: Шарафутдинов А.К

Решили:

       Предварительно, вклад муниципального образования может быть следующим:

     Бюджет сельского поселения – 95 000 руб.

     Вклад населения:

              Деньгами: собрать с человека не менее по 1500 рублей.
              Бесплатным трудом: организовать субботники.
     Вклад других спонсоров:- 65 000 рублей.
              Фермера будут выделять технику.
Председатель  собрания                          А.К. Шарафутдинов
Секретарь                                                  Р. А. Кагарманова